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부서: 건축과

정책: 도시정비

단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 건축과

건축과 8,839,573 8,275,764 563,809

국 6,318,292 6,221,849 96,443

균 600,000 600,000 0

기 3,850 0 3,850

시 779,303 560,922 218,381

구 1,138,128 892,993 245,135

도시정비 1,532,128 1,226,698 305,430

균 600,000 600,000 0

기 3,850 0 3,850

시 287,880 77,000 210,880

구 640,398 549,698 90,700

도시환경정비 1,532,128 1,226,698 305,430

균 600,000 600,000 0

기 3,850 0 3,850

시 287,880 77,000 210,880

구 640,398 549,698 90,700

행복마을 만들기 23,206 14,376 8,830

시 8,830 0 8,830

구 14,376 14,376 0

201 일반운영비 23,206 14,376 8,830

시 8,830 0 8,830

구 14,376 14,376 0

01 사무관리비 12,830 4,000 8,830

○ 프로그램 운영비 8,830 0 8,830

- 양달마을 3,730 0 3,7303,730,000원

시 3,730 0 3,730

- 참살이마을 5,100 0 5,1005,100,000원

시 5,100 0 5,100

우암동 마을지기 사무소 운영사업 142,000 80,000 62,000

시 62,000 0 62,000

구 80,000 80,000 0

101 인건비 99,600 48,000 51,600

시 51,600 0 51,600

구 48,000 48,000 0

04 기간제근로자등보수 99,600 48,000 51,600

○ 마을지기, 만물수리공 인건비

51,600 0 51,6002,150,000원*2명*12월

시 51,600 0 51,600

201 일반운영비 22,640 12,240 10,400

시 10,400 0 10,400

구 12,240 12,240 0

01 사무관리비 17,200 9,600 7,600

○ 마을지기사무소 운영비 3,000 0 3,000250,000원*12월

시 3,000 0 3,000

○ 마을지기 운영 자재 4,600 0 4,6004,600,000원

시 4,600 0 4,600



부서: 건축과

정책: 도시정비

단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 5,440 2,640 2,800

○ 공공요금 및 차량유지비 2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

가로구역별 건축물 최고높이 지정 용역 8,800 0 8,800

201 일반운영비 8,800 0 8,800

01 사무관리비 8,800 0 8,800

○ 가로구역별 건축물 최고높이 지정 용역 신문

공고료 8,800 0 8,8004,400,000원*2면

마을역량강화 3,850 0 3,850

기 3,850 0 3,850

307 민간이전 3,850 0 3,850

기 3,850 0 3,850

02 민간경상사업보조 3,850 0 3,850

○ 마을공동체 활성화 공모사업 지원 3,850 0 3,850

- 공동체하우스 일오집 3,850 0 3,8503,850,000원

기 3,850 0 3,850

공동주택 주차장 설치지원 사업 204,800 0 204,800

시 122,900 0 122,900

구 81,900 0 81,900

402 민간자본이전 204,800 0 204,800

시 122,900 0 122,900

구 81,900 0 81,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 204,800 0 204,800

○ 주차장설치 지원 204,800 0 204,800

- 용호동일아파트 102,000 0 102,000102,000,000원

시 61,200 0 61,200

구 40,800 0 40,800

- 해운파크맨션 102,800 0 102,800102,800,000원

시 61,700 0 61,700

구 41,100 0 41,100

노후공동주택 주거안전 지원사업 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○ 노후공동주택 주거안전 지원 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

공동주택 공동체활성화 사업 지원 2,150 0 2,150

시 2,150 0 2,150

307 민간이전 2,150 0 2,150

시 2,150 0 2,150

02 민간경상사업보조 2,150 0 2,150

○ 공동주택공동체 활성화 공모사업 지원 2,150 0 2,150



부서: 건축과

정책: 도시정비

단위: 도시환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 삼익그린타운 2,150 0 2,1502,150,000원

시 2,150 0 2,150

기초생활보장 7,020,325 6,913,166 107,159

국 6,318,292 6,221,849 96,443

시 491,423 483,922 7,501

구 210,610 207,395 3,215

기초생활보장 7,020,325 6,913,166 107,159

국 6,318,292 6,221,849 96,443

시 491,423 483,922 7,501

구 210,610 207,395 3,215

주거급여 7,020,325 6,913,166 107,159

국 6,318,292 6,221,849 96,443

시 491,423 483,922 7,501

구 210,610 207,395 3,215

101 인건비 26,027 0 26,027

국 23,424 0 23,424

시 1,822 0 1,822

구 781 0 781

04 기간제근로자등보수 26,027 0 26,027

○ 주거급여사업 민간보조 인력 26,027 0 26,02726,027,000원

국 23,424 0 23,424

시 1,822 0 1,822

구 781 0 781

301 일반보상금 6,295,808 6,214,676 81,132

국 5,666,228 5,593,209 73,019

시 440,706 435,027 5,679

구 188,874 186,440 2,434

01 사회보장적수혜금 6,295,808 6,214,676 81,132

○ 주거급여(현금) 6,295,808 6,214,676 81,132경정 6,295,808,000원

국 5,666,228 5,593,209 73,019

시 440,706 435,027 5,679

구 188,874 186,440 2,434

재무활동(건축과) 151,220 0 151,220

보전지출(건축과) 151,220 0 151,220

국시비보조금 반환(건축과) 151,220 0 151,220

802 반환금기타 151,220 0 151,220

01 국고보조금반환금 101,797 0 101,797

○ 주거급여 64,853 0 64,853

○ 주거급여 이자 2,163 0 2,163

○ 주거급여 반환금 34,781 0 34,781

64,852,660원

2,162,900원

34,780,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,423 0 49,423

○ 공가리모델링 사업(구역외) 이자 90 0 90

○ 행복마을 만들기 1 0 1

○ 재개발재건축 활성화 4,544 0 4,544

89,040원

100원

4,544,000원



부서: 건축과

정책: 재무활동(건축과)

단위: 보전지출(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재개발재건축 활성화 이자 269 0 269

○ 폐가철거 사업(구역내) 15,000 0 15,000

○ 폐가철거 사업(구역내) 이자 213 0 213

○ 폐가철거 사업(구역외) 이자 472 0 472

○ 우암동 마을지기 사무소 운영사업

175 0 175

○ 주거급여 5,044 0 5,044

○ 주거급여 이자 169 0 169

○ 주거급여 반환금 2,706 0 2,706

○ 노후공동주택 주거안전 지원사업(2016)

2,387 0 2,387

○ 노후공동주택 주거안전 지원사업(2016) 이자

48 0 48

○ 공가리모델링 사업(구역내)(이월)

18,000 0 18,000

○ 공가리모델링 사업(구역내)(이월) 이자

305 0 305

268,970원

15,000,000원

212,050원

471,200원

174,900원

5,043,870원

168,220원

2,705,430원

2,387,000원

48,000원

18,000,000원

304,670원


